

KESKI-KARJALAN VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 2/2020

Aika: Torstai 3.9.2020 klo 13.00 – 14.32

Paikka: Kiteen kaupungintalo, kaupunginvaltuuston huone

Osallistujat:

Eija Hakulinen, Kitee

Liisa Pirhonen, Kitee

Eila Uuksulainen, Kitee

Mirja Asikainen, Kitee/Kesälahti

Vuokko Väistö, Tohmajärvi

Tero Lepola, Tohmajärvi

Ritva Simonen, Tohmajärvi

Marja-Liisa Lamminsalo, Rääkkylä

Tapio Niskanen, Kiteen kaupunki

Jyrki Kymäläinen, Rääkkylän kunta

Poissa:

Toivo Koponen, Rääkkylä.

Asialista:

1. Honkalampisäätiön henkilökohtaiseen apuun ja vertaisryhmätoimintaan liittyvän toiminnan esittely (Laura Jormanainen)

Laura Jormanainen kertoi Honkalampisäätiön henkilökohtaisen avusta ja vertaisryhmätoiminnoista ESE-keskushankkeen kautta.

Toiminnan pääpisteinä ovat lisätä vertaisryhmätoimintaa, missä henkilökohtaisen avun käyttäjät voivat tavata toisiaan, jutella henkilökohtaisen avun erityispiirteistä ja saada paljon kaivattuja vertaiskokemuksia. Lisäksi tarkoituksena on saada aloitettua avustajille tarkoitettuja ryhmiä, missä keskustellaan avustajan työstä ja siihen liittyvistä asioista ja tarjota avustajille mahdollisuus pienimuotoiseen virkistykseen.

Korona-tilanteen myötä ESE-keskus toteuttaa digitaitojen ohjauksen niille henkilökohtaisen avun käyttäjille, jotka ovat kiinnostuneita kohentamaan omia tiedonhankintataitoaan ja

digitaalisen osaamisensa mahdollisuuksia. Näin heidän taitonsa hankkia itsenäisesti tietoa henkilökohtaisesta avusta ja mahdollisuutensa osallistua paikasta ja liikkumisrajoituksista riippumatta mm. järjestettyihin etävertaisryhmiin, teemallisiin palvelunkäyttäjien tapaamisiin ja syksyllä alkavaan henkilökohtaisen avun chattiin paranevat. Lisäksi toiminnassa harjoitellaan yleistä tiedonhakua ja tutustutaan valtakunnallisiin henkilökohtaisen avun digipalveluihin. ESE-keskus tarjoaa myös mahdollisuuden ohjatusti lainata etäyhteyksiin tarvittavia laitteita. Palvelu on henkilökohtaisen avun käyttäjille ilmaista.

Lisäksi yksittäisenä tapahtumana on tulossa Henkilökohtaisen avun päivä Joensuussa 18.11.2020 ESE-keskus hankkeen järjestämänä.

Vammaisneuvostossa keskusteltiin henkilökohtaisen avustajan tehtävistä sekä mahdollisuudesta toteuttaa Keski-Karjalassa em. ryhmätoimintoja. Jos osallistujia vain paikallisesti on, niin toimintaa pystyisi ESE-keskushanke järjestämään.

Henkilökohtaisen avustajan tehtäviin kuuluu viralliseen määritelmään mukaan sellaiset tehtävät, joita avustettava itse arjessaan ja elämässään tekisi, jos hän pystyisi vain niitä tekemään. Avustaja on aina työsuhteessa johonkin tahoon, joko avustettavaan suoraan tai esim. johonkin palveluntuottajaan vaikka palvelusetelin avulla. Työsuhde määrittelee avustajan oikeuksia ja velvollisuuksia.

2. Korona-tilanteeseen liittyvät asiat

Keskusteltiin yleisestä korona-tilanteesta ja niihin liittyvistä rajoitteista ja ihmisten toiminnasta.

Harmillista on, että vierailut hoitolaitoksiin on kiellettyä, ettei läheistä pääse tapaamaan. Tämän vuoksi kaikilla tavoin olisi tärkeää järjestää tapaamismahdollisuus tarvittavilla suojaratkaisuilla. Vuokko Väistö lupasi nostaa asian esille Siun Soten hallituksen kokouksessa. Lisäksi Ritva Simonen kertoi, että K-K:n vammaisneuvoston tulisi tehdä kirjallinen kannanotto asian tiimoilta ja osoittaa sen Siun Sotelle. Sovittiin, että kirjallinen kannanotto tehdään, jos Siun Soten hallituksen kokouksen tiimoilta ei asia etene.

Huomioitava myös mm. dementiapotilaiden osalta, että potilas ei saata hengityssuojainten läpi tunnistaa läheisiään, niin olisi hyvä jokin suojain saada, jotta tunnistaminen puolin ja toisin onnistuisi.

3. Muut ajankohtaiset asiat

Ritva Simonen esitti, että K-K:n vammaisneuvosto tutustuisi rakenteilla olevaan Tohmajärven sivistyskeskus Ahjoon ja samalla vammaisneuvosto voisi esittää huomioita esteettömyyteen huomioiden. Tero Lepola laittoi kokouksen aikana viestiä Tohmajärven vs. sivistysjohtajalle, milloin pääsisi tutustumaan. Sovittiin, että seuraava kokous olisi tutustumisen yhteydessä.

Vammaisneuvosto toivoo myös, että paikan päällä olisi myös sellaiset henkilöt (rakennuttajan ja rakentajan edustajat), jotka pystyisivät vaikuttamaan asioihin. Tohmajärven edustajat ilmoittavat tutustumisajankohdan hyvissä ajoin vammaisneuvoston jäsenille.

Rääkkylän Viherpolun ja Viherlaakson osalta on kuulunut, että Siun Sote olisi siirtämässä potilaita pois sieltä. K-K:n vammaisneuvosto tekee kannanoton asiaan liittyen seuraavassa kokouksessa, jos asia ei etene Rääkkylän kunnan ja Siun Soten välisissä neuvotteluissa.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.32

Pöytäkirjan laati Tapio Niskanen.